
 

 

UCHWAŁA NR 236/XXXVI/2017 

RADY GMINY JAWORNIK POLSKI 

z dnia 31 marca 2017 r. 

w sprawie regulaminu określającego kryteria i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli za ich 

osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016r. poz. 446.) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela ( Dz. U. 

z 2016r. poz. 1379.) Rada Gminy Jawornik Polski uchwala, co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ustala się regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli za ich osiągniecia 

dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze. 

§ 2. Ilekroć w niniejszych kryteriach i trybie przyznawania nagród jest mowa o: 

1) Szkole/placówce – bez bliższego określenia – rozumie się przez to przedszkole, szkołę oraz inne jednostki 

organizacyjne wymienione w art. 1 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela, a także odpowiednie ich zespoły 

prowadzone przez Gminę Jawornik Polski 

2) Nauczycielu – bez bliższego określenia – rozumie się przez to nauczycieli, wychowawców i innych 

pracowników pedagogicznych zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i placówkach wymienionych 

w art. 1 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela. 

§ 3. W budżecie Gminy Jawornik Polski tworzy się fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia 

dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze w wysokości 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 

z przeznaczeniem na wypłaty organu prowadzącego szkoły i dyrektorów szkół, z tym, że: 

1) 70 %- środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektora 

2) 30 % - środków funduszu przeznacza się na nagrody organu prowadzącego 

§ 4. 1. Nagrody organu prowadzącego i dyrektora szkoły przyznawane są z okazji Dnia Edukacji 

Narodowej, innych ważnych wydarzeń w życiu szkoły, a także w uzasadnionych przypadkach w ciągu roku 

szkolnego. 

2. Nagroda organu prowadzącego i dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi 

po przepracowaniu w szkole co najmniej roku. 

Rozdział 2. 

Kryteria przyznawania nagród organu prowadzącego i dyrektora szkoły 

§ 5. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród dla nauczycieli: 

1. W zakresie pracy dydaktyczno-wychowawczej: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 5 czerwca 2017 r.

Poz. 2164



1) Osiąganie wyróżniających wyników w nauczaniu potwierdzone w sprawdzianach i egzaminach uczniów, 

przeprowadzanych przez okręgowe komisje egzaminacyjne, 

2) Podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod, 

3) Uzyskiwanie przez uczniów, wychowanków w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach 

wojewódzkich i ogólnopolskich tytułów laureatów i finalistów, 

4) Posiadanie udokumentowanych osiągnięć w pracy z uczniami uzdolnionymi lub mającymi trudności 

w nauce, 

5) Bardzo dobre wyniki nauczania danego przedmiotu, 

6) Udokumentowane osiągnięcia w zakresie pedagogiki specjalnej z uczniami którzy mają trudności w nauce 

oraz szczególne  zaangażowanie we współpracę z rodzicami tych uczniów, 

7) Aktywne uczestnictwo w tworzeniu uzupełniającej oferty zajęć dla uczniów i środowiska lokalnego 

dającego możliwość poszerzenia zainteresowań i rozwoju uczniów, 

8) Uzyskiwanie szczególnych osiągnięć w doskonaleniu nauczycieli w zakresie diagnozowania i oceniania. 

2. W zakresie pracy opiekuńczo-wychowawczej: 

1) Zapewnienie pomocy i opieki uczniom (wychowankom) będącym w trudnej sytuacji materialnej lub 

życiowej, pochodzącym z rodzin zaniedbanych, udzielenie pomocy uczniom (wychowankom) 

z zaburzeniami w rozwoju oraz zagrożonym niedostosowaniem społecznym, mającym trudności 

w przystosowaniu się do życia w grupie. 

2) Organizowanie współpracy z placówkami kulturalno-oświatowymi, służbą zdrowia, sadem dla nieletnich, 

policją, kuratorem i innymi działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. 

3) Prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 

dzieci i młodzieży, w szczególności narkomanii i alkoholizmu. 

4) Pozytywne zmiany jakie dokonały się w zespole klasowym (grupie wychowawczej) pod wpływem 

oddziaływania wychowawcy (opiekuna)  w zakresie integrowania zespołu, aktywności społecznej, udziału 

uczniów (wychowanków) w pracach samorządu uczniowskiego, organizacji społecznej, frekwencji na 

zajęciach szkolnych i pozalekcyjnych. 

5) Wzorowe przygotowywanie i organizowanie uroczystości szkolnych lub środowiskowych o wybitnych 

walorach wychowawczych – wynikających z organizacji roku szkolnego, a także innych uroczystości 

rocznicowych. 

6) Realizacja zadań związanych z bezpieczeństwem uczniów (wychowanków) w czasie zajęć realizowanych 

przez szkołę. 

§ 6. 1. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana nauczycielowi któremu powierzono funkcję 

dyrektora szkoły jeżeli szkoła: 

1) Osiąga bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone w zewnętrznych sprawdzianach i egzaminach 

uczniów 

2) Osiąga wyróżniające wyniki w konkursach, olimpiadach, zawodach, turniejach, przeglądach, festiwalach 

3) Opracowuje i wdraża nowatorskie metody nauczania i wychowania wpływające na znaczącą poprawę 

wyników nauczania i wychowania 

4) Pozyskuje środki pozabudżetowe na poszerzenie oferty edukacyjnej szkoły, prawidłowo dysponuje 

środkami określonymi w planie finansowym szkoły 

5) Posiada osiągniecia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub uczniami mającymi trudności w nauce. 

2. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 6 punktów 

z kryteriów wymienionych w § 5 

3. Nagroda organu prowadzącego może być przyznana nauczycielowi, któremu powierzono funkcję 

dyrektora jeśli spełnia kryteria wymienionych w § 6 ust. 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2164



4. Nagroda dyrektora szkoły może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej 3 punkty 

z kryteriów wymienionych w § 5 

Rozdział 3. 

Tryb zgłaszania kandydatów do nagrody organu prowadzącego i dyrektora szkoły  

§ 7. 1. Z wnioskiem o przyznanie nagrody organu prowadzącego może wystąpić: 

1) dyrektor szkoły – dla nauczycieli zatrudnionych w szkole ( na wniosek Rady Pedagogicznej lub z własnej 

inicjatywy), 

2) Rada Rodziców 

3) Związki Zawodowe z terenu gminy 

2. Wnioski, o których mowa w ust. 1 składa się w sekretariacie urzędu. 

3. Z wnioskiem o przyznanie nagrody dyrektora szkoły może wystąpić: 

1) Rada Pedagogiczna, 

2) Rada Rodziców, 

3) Organ prowadzący. 

4. Wnioski, o których mowa w ust. 3 składa się u dyrektora szkoły. 

5. Wnioski, o których mowa w ust.  1 i 3 składa się w terminie do dnia 20 września każdego roku. 

Rozdział 4. 

Tryb przyznawania nagród 

§ 8. 1. Nagrody organu prowadzącego przyznaje Wójt gminy Jawornik Polski 

2. Nagrody dyrektora przyznaje dyrektor szkoły. 

3. Przed podjęciem decyzji o przyznaniu nagród, dyrektor może zasięgnąć opinii przedstawicieli 

działających w szkole organizacji związkowych. 

4. Wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

5. Wójt może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi a także dyrektorowi szkoły. 

6. Dyrektor szkoły może z własnej inicjatywy przyznać nagrodę nauczycielowi. 

7. Nauczyciel lub dyrektor, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego kserokopie 

umieszcza się w jego teczce akt osobowych. 

Rozdział 5. 

Przepisy końcowe 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jawornik Polski oraz dyrektorom szkół 

§ 10. Traci moc Uchwala nr 241/XXXIV/2009 Rady Gminy Jawornik Polski z dnia 5 marca 2009 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podkarpackiego . 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

mgr inż. Marek Makarski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2164



Załącznik do Uchwały Nr 236/XXXVI/2017 

Rady Gminy Jawornik Polski 

z dnia 31 marca 2017 r. 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE NAGRODY 

ORGANU PROWADZĄCEGO/ DYREKTORA SZKOŁY 

dla nauczyciela  zatrudnionego w .............................................. 

zgłoszonego przez .................................... 

Imię i nazwisko nauczyciela: ....................................................... 

Wykształcenie: ............................................................................. 

Staż pracy: .................................................................................... 

Nauczany przedmiot: .................................................................... 

Pensum dydaktyczne: ................................................................... 

Dodatkowo pełnione funkcje: ................................................ 

    ................................................. 

    ................................................. 

    ................................................. 

Rodzaj spełnionych kryteriów w/g  Regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród dla 

nauczycieli za ich osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej: 

1. ............................................................. 

2. ............................................................. 

3. ............................................................. 

4. ............................................................. 

5. ............................................................. 

6. ............................................................. 

7. ............................................................. 

8. ............................................................. 

9. ............................................................. 

10 ............................................................ 

Dodatkowe uzasadnienie: 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2164



..............................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................... 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

...................................................................................................................................................... 

..........................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................... 

 

........................................................... 

(podpis wnioskodawcy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2164


		2017-06-05T14:16:20+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




